
Município de Santa Cruz do Sul

PORTARIA Nº. 18.968, de 02 de julho de 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas atribuições legais 
e de conformidade com o inciso VIII, do artigo 61 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO  a nomeação dos concursados abaixo relacionados,  tendo em 
vista a expressa desistência, e ou o não comparecimento dos mesmos no prazo legal ou 
falta  de  preenchimento  dos  requisitos  dispostos  no  Edital  de  Abertura  do  Concurso 
001/2012, com base nas Leis Complementares 294, 295 e 296 de 11 de outubro de 2005.

   PORTARIA Nº. 18.835, de 22 de maio de 2013.

OPERÁRIO – SEDE
5º Bruno Alberto Welland
6º Cássio André Eifert
10º Paulo Cesar Cavallin
                      
PSICÓLOGO CREAS/CRAS – SEDE 
2º Marina Oliveira Deon

SERVENTE – SEDE 
23º Cristina Grutzmann

PORTARIA Nº. 18.895, de 10 de junho de 2013.

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – SEDE
22º Shaiane Faustino Romeiro
25º Franciele Simon

TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA – SEDE 
1º Saulo Andre Osmari 



OPERÁRIO – SEDE
11º Daiton Rodribo Baier
14º Douglas Teixeira Silva
16º Dagoberto Forrati de Oliveira

PROFESSOR E.F. ANOS/SÉRIES INICIAIS - SEDE
11º Janete Franken                                                                

PROFESSOR E.F ANOS/SÉRIES FINAIS – LINGUA PORTUGUESA – SEDE
5º Gustavo Machado Costa 

PROFESSOR E.F ANOS/SÉRIES FINAIS - CIÊNCIAS - SEDE
Nome:   
2º João Gabriel Niemeyer 
                                                                              

Santa Cruz do Sul, 02 de julho de 2013.

EDEMILSON CUNHA SEVERO 
                    Secretário Municipal de Administração e Comunicação Social  

Cumpra-se esta determinação.

  TELMO KIRST
 Prefeito Municipal
JMSP – mat. 12746




